
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Suchy Las na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVX/765/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 grudnia 2023 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Suchy Las 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 351 348,00 zł do kwoty 248 554 123,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 34 848,00 zł do kwoty 216 502 096,98 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 316 500,00 zł do kwoty 32 052 026,52 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 944 145,36 zł do kwoty 298 910 009,43 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 54 787,36 zł do kwoty 194 293 172,01 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 889 358,00 zł do kwoty 104 616 837,42 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) w § 5 zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy o kwotę 96 500,00 zł do kwoty 
50 481 151,67, w tym: 

- Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 80 000 zł, 

-  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 16 500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu Gminy Suchy Las wynosi 50 355 885,93 zł 
i zostanie pokryty przez przychody budżetu Gminy Suchy Las, które wynoszą 62 230 433,43 zł. Składają się na 
nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 941 812,36 zł, 
przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 50 000 000,00 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 9 596 251,88 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 692 369,19 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: Rozchody wynoszą 11 874 547,50 zł. Składają się na nie: wykup 
innych papierów wartościowych w kwocie 10 151 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów w kwocie 1 723 547,50 zł. 

§ 3. Zmiany w planie wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 - zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów SUCHY LAS w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 9 604 962,90 19 188,00 9 624 150,90 

 80195  Pozostała działalność 3 029 461,16 19 188,00 3 048 649,16 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 19 188,00 19 188,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 049 727,96 32 160,00 8 081 887,96 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 16 500,00 51 500,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 16 500,00 16 500,00 

 90095  Pozostała działalność 20 000,00 15 660,00 35 660,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 15 660,00 15 660,00 

926   Kultura fizyczna 553 975,89 300 000,00 853 975,89 

 92601  Obiekty sportowe 553 975,89 300 000,00 853 975,89 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 300 000,00 300 000,00 

Razem 248 202 775,50 351 348,00 248 554 123,50 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących SUCHY LAS w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 77 781 676,36 20 153,36 77 801 829,72 

 80101  Szkoły podstawowe 36 120 184,00 -1 166,64 36 119 017,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 475 709,43 -431,54 3 475 277,89 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 531 078,25 -136,62 530 941,63 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 116 220,43 -598,48 115 621,95 

 80195  Pozostała działalność 4 017 312,56 21 320,00 4 038 632,56 

  4300 Zakup usług pozostałych 556 268,00 21 320,00 577 588,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 867 613,25 14 634,00 17 882 247,25 

 90095  Pozostała działalność 650 940,35 14 634,00 665 574,35 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 330,00 1 106,00 6 436,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 397 100,00 13 528,00 410 628,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 820 070,94 20 000,00 7 840 070,94 

 92195  Pozostała działalność 1 062 970,94 20 000,00 1 082 970,94 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 89 849,00 20 000,00 109 849,00 

Razem 194 238 384,65 54 787,36 194 293 172,01 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr  II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych SUCHY LAS w 2024 roku 

 
Dokładność / kolejność 

 

plan przed zmianami zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

dział-rozdz-par-zad 
     

 Razem: 
 

103 727 479,42 1 036 358,00 147 000,00 104 616 837,42 

wydatki majątkowe 
 

103 727 479,42 1 036 358,00 147 000,00 104 616 837,42 

     700 Gospodarka mieszkaniowa 6 860 385,00 300 000,00 0,00 7 160 385,00 

          70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 860 385,00 300 000,00 0,00 7 160 385,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

                    IBI-000-2024-0061 Chludowo - projekt modernizacji budynku Starej Szkoły 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

     754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 250 233,00 156 611,00 0,00 1 406 844,00 

          75412 Ochotnicze straże pożarne 415 000,00 156 611,00 0,00 571 611,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 76 611,00 0,00 491 611,00 

IBI-000-2024-0030 Suchy Las-rozbudowa remizy OSP o jeden boks garażowy 20 000,00 31 611,00 0,00 51 611,00 

 IRB-000-2024-0001 OSP Zielątkowo- dofinansowanie w formie dotacji na inwestycje z 

MSWiA (50%) remontu garażu 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

  IRB-000-2024-0002 OSP Chludowo- dofinansowanie w formie dotacji na inwestycje z MSWiA 

(50%) remontu remizy 

0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

               6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

IRB-000-2024-0003 OSP Suchy Las- dofinansowanie w formie dotacji na zakupy inwestycyjnr 

z MSWiA (50%) 

0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 814 170,91 16 500,00 0,00 3 830 670,91 

          90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 16 500,00 0,00 16 500,00 

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

0,00 16 500,00 0,00 16 500,00 

ROS-WPF-2024-0003 Realizacja programu "Ciepłe mieszkanie" 0,00 16 500,00 0,00 16 500,00 

     921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 297 000,00 263 247,00 147 000,00 1 413 247,00 

          92116 Biblioteki 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 



               6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

 IRW-000-2024-0001 dotacja celowa na wymianę klimatyzatorów w pomieszczeniach biblioteki 

w CKiBP 

0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

          92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 047 000,00 183 247,00 147 000,00 1 083 247,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 000,00 26 247,00 147 000,00 26 247,00 

COV-WPF-2023-0001 Rewitalizacja bramy w zespole pałacowo-folwarcznym w Biedrusku 147 000,00 0,00 147 000,00 0,00 

IBI-000-2024-0059 Wykonanie projektu budowlanego remontu pomnika ofiar faszyzmu w 

Łagiewnikach ( na terenie poligonu Biedrusko) 

0,00 26 247,00 0,00 26 247,00 

               6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych 

0,00 157 000,00 0,00 157 000,00 

                    COV-WPF-2023-

0001 

Rewitalizacja bramy w zespole pałacowo-folwarcznym w Biedrusku 0,00 157 000,00 0,00 157 000,00 

     926 Kultura fizyczna 4 972 790,00 300 000,00 0,00 5 272 790,00 

          92601 Obiekty sportowe 4 972 790,00 300 000,00 0,00 5 272 790,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 937 790,00 300 000,00 0,00 5 237 790,00 

IRK-000-2024-0033 Biedrusko - budowa miasteczka rowerowego 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr URG II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów SUCHY LAS w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 003 454,52 592 797,36 9 596 251,88 

Razem 61 637 636,07 592 797,36 62 230 433,43 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr URG II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu SUCHY LAS w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 

921 92116 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 4 750 000,00 5 828 705,36 14 779 416,00 20 671 530,31 0,00 4 355 000,00 

zmiana 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 16 500,00 

plan po zmianie 4 750 000,00 5 828 705,36 14 859 416,00 20 671 530,31 0,00 4 371 500,00 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr URG II/16/24 

Rady Gminy SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 SUCHY LAS w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 -147 000,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 -147 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 000,00 -147 000,00 0,00 

                                                              Rewitalizacja bramy w zespole pałacowo-folwarcznym w Biedrusku 0,00 157 000,00 157 000,00 

                              6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

                                                            użytkowaniu jednostek budżetowych 
0,00 157 000,00 157 000,00 

Rewitalizacja bramy w zespole pałacowo-folwarcznym w Biedrusku  157 000,00 157 000,00 

Razem 710 370,06 10 000,00 573 370,06 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr II/16/24 Rady Gminy SUCHY LAS z dnia 23 maja 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy SUCHY LAS na rok 2024 

 
DOCHODY 
Dochody budżetu SUCHY LAS na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 351 348,00 zł do kwoty 
248 554 123,50 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 34 848,00 zł do kwoty 216 502 096,98 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 316 500,00 zł do kwoty 32 052 026,52 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w 
kwocie 19 188,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” 
wprowadza się dochody w kwocie 15 660,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 16 500,00 zł – 
W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Gminy Suchy Las o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” który prowadzony jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Gmina Suchy Las na podstawie powyższego wniosku 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 369 500,00 zł. Program „Ciepłe Mieszkanie” przewidziany jest do 
końca 2025 r. Zgodnie z harmonogramem realizacji przedsięwzięcia w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie” który stanowił załącznik do ww. wniosku o dofinansowanie w roku 2024 na realizację 
przedmiotowego programu przeznaczone ma zostać 16 500,00 zł, natomiast w 2025 r. ma zostać 
przeznaczone 353 000,00 zł. 

 
● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Środki otrzymane 

od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 300 000,00 zł – Gmina 
przygotowuje się do złożenia wniosku do WORD na dotację na budowę miasteczka rowerowego w 
Biedrusku- jeżeli dofinansowanie otrzymamy inwestycja będzie realizowana; 

Podsumowanie zmian dochodów SUCHY LAS przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 248 202 775,50 351 348,00 248 554 123,50 
dochody bieżące, w tym: 216 467 248,98 34 848,00 216 502 096,98 

Oświata i wychowanie 9 604 962,90 19 188,00 9 624 150,90 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 707 102,24 15 660,00 7 722 762,24 

dochody majątkowe, w tym: 31 735 526,52 316 500,00 32 052 026,52 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 342 625,72 16 500,00 359 125,72 

Kultura fizyczna 393 975,89 300 000,00 693 975,89 

 



WYDATKI 
Wydatki budżetu SUCHY LAS na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 944 145,36 zł do kwoty 
298 910 009,43 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 54 787,36 zł do kwoty 194 293 172,01 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 889 358,00 zł do kwoty 104 616 837,42 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 21 320,00 zł do kwoty 577 588,00 zł; 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 106,00 zł do kwoty 
6 436,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 528,00 zł do kwoty 
410 628,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
109 849,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 431,54 zł do kwoty 3 476 022,89 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 136,62 zł do kwoty 
531 043,63 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 598,48 zł do kwoty 119 774,95 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w 
kwocie 300 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 76 611,00 zł do kwoty 491 611,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 80 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 16 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 80 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 157 000,00 zł; 



● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł do kwoty 5 237 790,00 
zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 120 753,00 zł do kwoty 26 247,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków SUCHY LAS przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 297 965 864,07 944 145,36 298 910 009,43 
wydatki bieżące, w tym: 194 238 384,65 54 787,36 194 293 172,01 

Oświata i wychowanie 77 781 676,36 20 153,36 77 801 829,72 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 867 613,25 14 634,00 17 882 247,25 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 820 070,94 20 000,00 7 840 070,94 
wydatki majątkowe, w tym: 103 727 479,42 889 358,00 104 616 837,42 

Gospodarka mieszkaniowa 6 860 385,00 300 000,00 7 160 385,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 250 233,00 156 611,00 1 406 844,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 814 170,91 16 500,00 3 830 670,91 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 297 000,00 116 247,00 1 413 247,00 

Kultura fizyczna 4 972 790,00 300 000,00 5 272 790,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu SUCHY LAS na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 592 797,36 zł do kwoty 
62 230 433,43 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
592 797,36 zł do kwoty 9 596 251,88 zł 

Podsumowanie zmian przychodów budżetu Gminy  SUCHY LAS przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 003 454,52 592 797,36 9 596 251,88 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy SUCHY LAS na rok 2024 nie uległy zmianie. 
 
 


	UCHWAŁA NR II/16/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 7


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1-6
	Uzasadnienie


